

Nr 16

Utlåtande i anledning av motioner angående införande av ett system med skördeskadeförskott.

I de likalydande vid 1968 års riksdag väckta motionerna I: 706 av herr *Eskilsson m. fl.* och II: 906 av herr *Hedin m. fl.* har under hänvisning till de likalydande motionerna I: 705 och II: 905 hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om förslag till inrättande av ett system med förskott å skördeskadeersättning i enlighet med de principer som framförts i de återopade motionerna.

Utskottet. I syfte att åstadkomma en inkomstutjämning med bl. a. en jämnare skattebelastning för jordbruksföretagen som följd yrkas i förevarande motioner att Kungl. Maj:t framlägger förslag om införande i skördeskadestyddet av möjlighet för av skördeskada drabbade jordbrukare att erhålla förskott på skördeskadeersättning under det år skördeskadan inträffat.

Utskottet vill erinra om att motionsvis framförda yrkanden om utredning i nu angivet syfte föregående år avvisades av riksdagen (JoU 1967: 25; rskr. 280). Bakgrunden härtill var bl. a. vissa av skördestatistiska nämnden redovisade olägenheter av i huvudsak praktiskt administrativ art, som talade mot att ett system med beräkning och utbetalning av preliminär utbetalning av skördeskadeersättning genomfördes.

Utskottet är väl medvetet om att den tidsutdräkt, som för närvarande uppstår mellan skördeskadans uppkomst och utbetalningen av ersättningen för densamma, innebär ett betydande problem för många skadedrabbade jordbrukare. Vid prövningen av förevarande motioner finner sig utskottet emellertid ånyo ha fått bekräftat att det av motionärerna föreslagna förskotts-förfarandet ej torde vara praktiskt genomförbart. En i och för sig angelägen lösning på problemet torde därför få sökas utefter andra vägar.

Under återopande av det anförda hemställer utskottet

att riksdagen lämnar motionerna I: 706 och II: 906 utan åtgärd.

Stockholm den 26 mars 1968

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:

från första kammaren: herrar Mossberger (s), Hedström (s), Carl Eskilsson (h), Skärman (fp), Augustsson (s), Lundberg (h), Manne Olsson (s), Wanhainen (s)*, Per Jacobsson (fp)* och Wikberg (cp);

från andra kammaren: herr Hansson i Skegrie (cp), fru Lindskog (s), herrar Nilsson i Lönsboda (fp), Jonasson (cp), Lundmark (s), Trana (s), fru Sundberg (h), herr Eskilsson i Likenäsa (s)*, fru Lindberg (s) och herr Berndtsson (fp).

* Ej närvarande vid justeringen.

Reservationer

av herrar *Carl Eskilsson* (h), *Lundberg* (h) och fru *Sundberg* (h).